Ser. XXV XXVI. De S. Pe. et Pau. Ser. I II

in carne viuētem quē viderat in ligno pendēte. Resurgēdo christ⁹ abstulit mortis timorē: et quā abstulerat mortis timorē: merito interrogabat petri amorē. Ter negauerat timor: ter p̄fessus est amor. Trinitas negationis desertio veritatē: Trinitas cōfessionis: testimoniū dilectionis.

In festo apostolorū petri et pauli
Ser. XXV. li: Sermo I

A filioli mei audite nos: et liberate vos. Currite p̄ vobis: et nobis p̄statis et vobis. Cōmune erit gaudium n̄m: si vos viderim⁹ induere christū. Iuvenes et virgines: seniores cū iuniorib⁹ ad gratiā festinēt. Mater nostra pariendo nō discernit etates. Ipsa genuit petrū: ipsa parturuit et paulū: vt ex lupo fieret agn⁹. Tanq̄m gnat⁹ est saulus: creuit et fact⁹ ē magn⁹. Baptizat⁹ est a matre: illuminat⁹ a deo patre: Et cepit velle petrū videre: et cū quēreret eū velle videre: magis eū petrus cepit timere. Audiuit em̄ petr⁹: q̄ saulus eū quēreret. Noli timere beate petre: q̄ saulus nō te quērit: s̄ paulus vas electiōis te cupit videre. Sancte petre benedic patrē et suscipe fratrem: et habes cū quo potes defendere matrē. Beate petre: q̄ cōuersus ē saulus miraris: qualis es tu: erit et ipse talis: et vn⁹ vobis erit natalis. Qui fecit ex saulo paulū: ipse fecit ex simone petrū. Unus vos honorauit: vnus vos coronauit. Mutauit p̄secutorē: mutauit honore vno. Veni sancte paul: veni sequere petrū: sed docētē nō fugientē. Fugiebat quā te nesciebat. Nam iste beatissimus paulus: sicut in lectione actū ap̄loꝝ cum recitaret audiui⁹: celesti voce p̄strat⁹ est.

Bat. 9. Dum fureret ad catulas in lupina rabie: et exosum sibi nomē innocētis agni p̄sequit⁹: dū quērit discerpere aut vexare gregem: audiuit altisonā vocē: Saule saule qd me p̄sequeris? Quid frustra insanisti? Nōmē meū: et occidisti martyrē meū? Olim qdē debui p̄dere te: s̄ stephan⁹ me⁹ orauit p̄ te. Et ille: Bat. 9. Quis es dñe? Et dñs ad illū. Ego sum inquit iesus nazaren⁹: quē tu p̄sequeris. Laput de cęlo p̄ membris clamat. Inquietat corpus: et de cęlo intonat christus. Saule inquit saule: qd me p̄sequeris? Quid est q̄ rugiente saulo mugit arcanū: et contra seuitiā pauli militia cōquerit cęli: nisi vt q̄ nō credit erat resurgēti: saltem crederet in cęlo sedē-

ti? Nā dicē ananias: Accede ad eum: et signa eū caractere meo: multa em̄ patiet p̄ noie meo. Et ille: Dñe audiui a multis de viro h̄ q̄ multa mala fecit factis tuis. Ait illi dñs: Tade: quoniā vas electiōis est mihi. Beate anania: merito in timore trepidares si forti manu non esset cui militares. Ideo p̄ sternit supbia: vt erigat sanctitas. Venit ḡ ananias: baptizauit saulū: et fecit paulum. Baptizauit lupū: et fecit agnū: et cepim⁹ habere p̄dicatoꝝ: quē habuim⁹ p̄secutoꝝ. Deniq̄ cepit p̄dicare christum: cui antea resistebat: postea paratus pati p̄ eo q̄ antea pugnabat. Patit paulus: qd fecerat saul⁹. Saulus lapidauit: paul⁹ lapidat⁹ est. Saulus christianos virgī affectit: paul⁹ p̄ christo quādrages vna min⁹ accepit. Saulus p̄secut⁹ ē ecclesiā dei: paulus submissus est in sporta. Saulus vinxit: paulus vincit⁹ est. Et dū saulus scūies quērit minuere numerū christianoz: etiā ipse accessit ad numerū cōfessoꝝ. Et dū inferret alijs necē: suscepit ipse p̄ eo mortē. Dū intrat lupus rapax in stabula pecudis: subito et ipse fact⁹ ē ouis. Itaq̄ q̄ iam desperet de magnitudine criminis: aut de humilitate generis? Nā beatissimū petrū piscatoꝝ: modo genib⁹ p̄olutis adorat gentiū multitudo credētū: p̄ dominū nostrū iesum christū rē.

In eodē festo: Sermo II
Etū vobis omnib⁹ est fratres charissimū et vniuerso mūdo notissimū et beatissimozum petri et pauli natalis sit hodie: nec aliquā p̄te orbis latere potuit tāta deuotio. Si qdē cū d̄ his dicat dauid p̄pheta: In omnē terrā exiit son⁹ eoz: et in fines orbis terre verba eoz. In omni terra mira petri virt⁹ est: et in fines orbis terre eplē pauli penetrauerūt. Quis em̄ nō audiuit q̄ prim⁹ ap̄lus petr⁹ sedenti ad speciosam portā templi claudo: et ex matris suę vtero olim iam debili pedū restituerit firmitatē: vt qd natura min⁹ cōtulerat: apostolica gra repararet? Lū em̄ claud⁹ ille stipem rogās: aliqd pecunię se ab apostolis crederet accepturū: ait illi ap̄lus petr⁹: Argentū et aurū nō habeo: s̄ qd habeo h̄ tibi do. In noie iesu christi nazareni surge et ambula. Beata plane largitas quę petri argentū qdē nō cōtulit: sed cōtulit sanitatem. Beata largitas: q̄ de thesauris suis aurū non protulit: sed protulit medicinam. Beat⁹ et ille claudus qd dū stipē quērit pecunię: diuitias in-

Sermo III
Etū vobis omnib⁹ est fratres charissimū et vniuerso mūdo notissimū et beatissimozum petri et pauli natalis sit hodie: nec aliquā p̄te orbis latere potuit tāta deuotio. Si qdē cū d̄ his dicat dauid p̄pheta: In omnē terrā exiit son⁹ eoz: et in fines orbis terre verba eoz. In omni terra mira petri virt⁹ est: et in fines orbis terre eplē pauli penetrauerūt. Quis em̄ nō audiuit q̄ prim⁹ ap̄lus petr⁹ sedenti ad speciosam portā templi claudo: et ex matris suę vtero olim iam debili pedū restituerit firmitatē: vt qd natura min⁹ cōtulerat: apostolica gra repararet? Lū em̄ claud⁹ ille stipem rogās: aliqd pecunię se ab apostolis crederet accepturū: ait illi ap̄lus petr⁹: Argentū et aurū nō habeo: s̄ qd habeo h̄ tibi do. In noie iesu christi nazareni surge et ambula. Beata plane largitas quę petri argentū qdē nō cōtulit: sed cōtulit sanitatem. Beata largitas: q̄ de thesauris suis aurū non protulit: sed protulit medicinam. Beat⁹ et ille claudus qd dū stipē quērit pecunię: diuitias in-

Ser. XXVII. De S. Petro et Paulo Ser. III

columnitatis accepit. Hoc enim ab apostolis donum meruit: quod nulli thesauris a medicis redimere potuisset. Primum ergo signum mirabile quod beatus apostolus petrus fecit: claudere pedes restituendo ut diximus vestigia. Audistis frequenter ipsum petrum a domino petram nuncupatum: sicut ait: Tu es petrus: et super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Si ergo petrus petra est super quam edificata ecclesia: recte prius pedes sanat: ut sicut in ecclesia fidei fundamentum continet: ita et in homine membrorum fundamenta confirmet. Recte inquam pedes christiano curat: ut iam non trepidus quis nec imbecillus possit supra petram ecclesie stare: sed robustus et fortis cedere. Ubi autem pauli verba non leguntur? Quis locus eam scribit: corde retinet: conversatione custodit? Qui paulus a domino vas electionis est nominatus. Bonum vas: in quo preciosa mandatorum christi precepta conduntur. Bonum vas: de cuius plenitudine substantia vite populis semper erogatur et plenum est. Optima apostolorum nominata petra et vas necessaria sunt domui salvatorum. Domus enim petrarum fortitudinis constructa: utilitate vas ornata. Petra ad firmitatem nec labans sustentat ipsos: vas ad custodiam ne temptentur operit christianos. Exitus vero eorum de hoc seculo quod beatus fuerit: nemo qui ignoret. Nam prima hec in illis beatitudo est: quod ambo una die passi esse noscuntur: sed ut quis una fides servitio deunxerat: una dies martyrio coronaretur. Deinde ipsa passio licet diversa in singulis fuerit: tamen una referta est gratia sanctitatis. Nam petrus crucem sicut salvator in exitu protulit: et dominice devotionis simili morte discerptus est: sed ut quem imitabatur fide imitaretur et passione. De pauli vero ceruice cum eam persecutor gladio percussisset: dicitur fluxisse lactis magis vnda quam sanguinis: et mirum in modum sanctum apostolum baptismi gratia: in ipsa nece fecit splendidum potius quam cruentum. Quae quidem res in sancto paulo stupenda non est. Quid enim mirum si abundat lacte nutritor ecclesie: sicut ipse ad corinthios ait: Lactem vobis potum dedi si esca: hoc est plane repromissio illa terra: quam patribus nostris promissit deus dicens: Dabo vobis terram melle et lacte manantem. Non enim de hac terra locutus est: qui manantibus aquis censum involuit lutumque permiscerit: sed de illa terra pauli et similitudo pauli: qui suave potum distillat. Quae enim pauli epistola non meliore dulcior: non lacte candidior? Quae epistola tamquam verba ecclesiarum ipsos enutrit ad salutem. De

ceruice ergo apostoli per sanguine lac manavit. Legimus in epistola ipsius: quod caro et sanguis regnum dei non possidebunt. Ita ergo paulus possidet regnum: quod caro et sanguis non possunt: qui impedire dicuntur regnare. Adhuc ergo paulus in terris positus iam in regni celestis substantiam transformatur. Ideo fratres charissimi quotienscumque martyrum memoriam celebramus: pretermittis omnium seculi actibus sine aliqua dilatione concurrere debemus ad domum dei: reddere illis honorificentiam: quam nobis salutem effusione sui sanguinis pepererunt: quam tam sacrata hostia pro nostra proptiatione domino se obtulerunt: presertim cum dicat ad sanctos suos omnipotens deus: Qui vos honorat me honorat: et qui vos spernit me spernit. Quisquis ergo honorat martyres: honorat et christum: et qui spernit sanctos: spernit christum dominum nostrum: qui vivit etc.

In eodem festo: Sermo III Ser. XXVII.

Utrum oes beati apostoli pariter gratiam apud dominum sanctitatis obtineant: nec scio quo tamen pacto petrus et paulus videntur per ceteris peculiari quodam in salvatore fidei virtute excellere. Quod quidem ex ipsius domini iudicio possumus approbare. Nam petro sicut bono dispensatori clauem regni celestis dedit: paulo tanquam idoneo doctori gentium: magistrum ecclesie institutionis iniunxit: sed ut quos iste erudierit ad fidem: ille suscipiat ad salutem: ut quorum corda paulus patefecerit doctrina verborum: eorum animas petrus aperiat regna celorum. Clavis enim quodammodo a christo scientie et paulus accepit. Clavis enim dicitur qua ad fidem pectorum dura referantur: mentium secreta panduntur: et quicquid intrinsecus tenebat clausum: in palam rationabili manifestatione producit. Clavis inquam est et conscientia ad confessionem peccati aperit: et gratiam ad eternitatem misterii salutaris includit. Ambo igitur claves a domino preceperunt: scientie iste: ille potentie. Divitias immortalitatis ille dispensat: scientie thesauros iste largitur. Sunt enim thesauri scientie: sicut scriptum est: in quibus sunt oes thesauri sapientie et scientie absconditi. Ergo beatus petrus et paulus eminent super universos apostolos: et peculiari quadam prerogativa excellunt. Verum in ipsos quos cui preponatur incertum est. Puto enim illos equales esse meritis: quod equales sunt passione: et simili eos fidei devotione vixisse: quos simul videmus ad martyrii gloriam pervenisse. Non enim sine causa putemus factum quod una die uno in

1. Cor. 15.

D

Luc. 10.

Ser. XXVII.

A

Matt. 16.

B

Col. 2.

L